
予定価格 入札（見積り）日：

調査基準価格

一般競争入札（総合評価落札方式）

（単位:円）

第１回入札 第２回入札 第３回入札 第３回見積

231,800,000

235,000,000

245,000,000

192,300,000

170,000,000

227,500,000

270,000,000

240,000,000

190,500,000

9

機械器具設置
資管工第021号

大崎市　鹿島台地域　木間塚地内

工 事 名

昱機電（株）

入 札 月 日
上古川配水場北側会議室（プレハブ）場 所

1

2

3

4

工 種
分 類

業者数

入　札（見積り）調　書

第１回見積

入　札（見積り）経　過

№ 第２回見積

令和  3年  8月  5日209,108,000円

令和3年度　公共下水道雨水（鹿島台中央第1排水区）姥ケ沢ポンプ設備設置工事

工 事 場 所

入 札 者

工 事 番 号

令和 3年 8月 5日午前10時00分

189,903,000円

入　札　者

8/19 　落札決定　資格確認済み

荏原実業（株） 東北営業所

萱場工業（株）

産電工業（株）

新明和工業（株） 流体事業部　営業本部　東北支店

（株）谷工機社

（株）鶴見製作所 東北支店

（株）南東北クボタ

（株）ヤマト 東北支店

5

6

7

8

9



231,800,000 予定価格に達せず総合評価判
定外

235,000,000 予定価格に達せず総合評価判
定外

245,000,000 予定価格に達せず総合評価判
定外

192,300,000

170,000,000 数値的判断基準を下回る入札
により落札不適当

227,500,000 予定価格に達せず総合評価判
定外

270,000,000 予定価格に達せず総合評価判
定外

240,000,000 予定価格に達せず総合評価判
定外

190,500,000 総合評価算定基準に基づく最
高総合評価点獲得者

資管工第021
号

令和3年度　公共下水道雨水（鹿島台中央第1排水区）
姥ケ沢ポンプ設備設置工事

大崎市鹿島台地域木間
塚地内

209,108,000 189,903,000

総合評価落札方式に関する評価調書

工事番号 工事名 工事場所
予定価格

（税抜き）
調査基準価格
（税抜き）

落札者 理由施工能
力

（11）

地域貢
献

（7）

社会性
（2）

小計
（B)

入札者 入札価格
価格点
（A)

価格点以外の評価点（20）
総合評価点

（C)
（A) + (B)

順位

- - 0

荏原実業（株） 東北営
業所 - - - - - -

昱機電（株） - - - - -

- 0

萱場工業（株） - - - - - - - 0

産電工業（株） 65.99 7  2  2  11  76.99     2 0

- - 0

（株）谷工機社 - - - - - -

新明和工業（株） 流体
事業部　営業本部　東北

支店
- - - - -

- 0

（株）鶴見製作所 東北
支店 - - - - - - - 0

（株）南東北クボタ - - - - - - - 0

79.50     1 落札者（株）ヤマト 東北支店 67.50 7  3  2  12  

総合評価落札方式を行う理由

　本工事は，φ500㎜の雨水排水ポンプを含むポンプ設備設置工事で，工事品質を確保するため，適切かつ確実に施工することが重要であ
り，施工業者の技術的能力及び高い安全管理が求められる。
　それには，応札者の施工実績や工事成績などから技術的能力を評価し，価格及び品質が総合的に優れた内容の契約を締結する必要があるた
め，総合評価落札方式（特別簡易型）を採用するものとする。

総合評価

  本総合評価落札方式における価格以外の評価点のうち，技術力，社会性，地域性は，応札者の申告点を最大点とし，総合評価することとし
ています。
　このため，総合評価点の最上位者より申告内容を証明する裏付け資料の提出を受け，その内容が確認されれば次点以下の者が落札者の総合
評価点を上回ることは無いため，落札者として決定しています。

以 下 余 白 


